
USNESENÍ č. 2 

ze zasedání zastupitelstva obce Záchlumí, 

konaného dne 29.11. 2018 v 19.00 hod. 

 na obecním úřadě v Záchlumí 
 

 

Usnesení č. Z 2/1 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje navržený program zasedání.  

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 2/2 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje zapisovatele jednání zastupitelstva obce na celé volební 

období Jaroslava Peřinu a ověřovatele zápisu z dnešního zasedání obecního zastupitelstva pana 

Jeníka Jana a Tobiškovou Terezu. 

 (10 zastupitelů pro, 1 se zdržel p. Peřina) 

 

Usnesení č. Z 2/3 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje jednací řád zastupitelstva obce Záchlumí. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 
Usnesení č. Z 2/4 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2018 schválené radou obce dne 

4.10.2018  spočívající v: 

zvýšení příjmů 156 865,20,- Kč dotace pro ZŠ na vzdělávání 

zvýšení výdajů 156 865,20,- Kč dotace pro ZŠ na vzdělávání 

zvýšení příjmů   62 104,- Kč přijetí dotace na restaurování zvoniček 

 (všichni zastupitelé pro) 

 
Usnesení č. Z 2/5 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření číslo 8/2018, spočívajícím v: 

- zvýšení příjmů 847 000,- Kč dotace na traktor 

-  zvýšení výdajů   30 000,- Kč pojistka na traktor 

- zvýšení příjmů     6 742,- Kč  dotace hasiči školení 

- zvýšení příjmů     8 000,- Kč  dotace hasiči radiostanice 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 2/6 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje odměnu starostovi obce 30 000,- Kč. 

 (10 zastupitelů pro, 1 se zdržel p. Falta) 

 

Usnesení č. Z 2/7 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje uzavření dohod o provedení práce s členy zastupitelstva na 

rok 2019: 

Falta Miroslav za organizování kulturních akcí 

Peřina Jaroslav na tvorbu a tisk obecního zpravodaje 

Valach Jiří za drobné práce pro obec 

Jeník Jan st. za drobné práce pro obec 

Tobišková Tereza za drobné práce pro obec 

Odměna je stanovena ve výši 100,- Kč/hod. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 



 

Usnesení č. Z 2/8 

Zastupitelstvo obce stanovuje kompetence starostovi obce k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření v následujícím rozsahu:  

Do výše 100 000,- Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, pokud tyto změny nevyvolávají další 

nároky na finanční prostředky obce.  

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostovi obce samostatně provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (přijetí 

dotace) 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby 

energií…) 

Provedená rozpočtová opatření schválená starostou předloží starosta zastupitelstvu na vědomí.  

(všichni zastupitelé pro) 

 

 

 

Ověřovatelé: Jan Jeník 

           Tereza Tobišková 

 

 

 

                   Miroslav Falta                                 František Vrabec 

            starosta obce Záchlumí                    1. místostarosta obce Záchlumí 

 
 


